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 در عرصۀ بالین  یو مامای دانشجویان پرستاری و رفتاری ای  قوانین پوشش حرفه 

Dress Code 
 های بالین، دستیابی به اهداف زیر است: شما در تمامی عرصه رفتارو  قوانین در خصوص پوشش ایترعدانشجوی گرامی 

 های دینی، فرهنگی و اجتماعی کشور احترام به ارزش-1
 و محیط علمی دانشگاهی  و مامایی شأن پرستاریای و حفظ رعایت موازین حرفه -2
 یشگیری از انتقال عفونت -3
 حفظ سلامت و پیشگیری از آسیب-4
 برانگیختن حس احترام، آرامش و اعتماد در دریافت کنندگان خدمات-5

 روپوش
 آلودگی به بیماران، کارکنان و محیط بالینی نشود. پوشش کلیه دانشجویان باید به نحوی باشد که سبب انتقال 

 ضروری است. در بالین، پوشیدن یونیفرم -
متناسب با اندام و آزاد باشد و نباید جلوی حرکات سفید، تمیز و اتوکشیده باشد، دکمه های آن همیشه بسته باشد و    ساده،  یونیفرم باید-

 . آزادانۀ بدن را بگیرد
 انتقال عفونت فقط باید در بالین استفاده شود. یونیفرم برای جلوگیری از -
 لزامی است. یونیفرم سبز و تمیز همراه با دمپایی و جوراب و نصب کارت شناسایی روی لباس ادر کارآموزی زایشگاه استفاده از -

 کارت شناسایی 

 دانشجویان باید کارت شناسایی همراه داشته باشند. -
 کارت شناسایی باید کاملًا در معرض دید و بالاتر از سطح کمربند روی یونیفرم نصب شود. )نصب روی جیب یونیفرم مجاز نیست( 

 
 زیورآلات و آرایش 

 دانشجویان موظف به رعایت شعائر اسلامی می باشند. تمام -
 ظاهر دانشجویان باید ساده و بدون آرایش باشد. -
 رعایت حجاب برای حفظ شأن حرفه ای ضروری است. -
 آرایش غیرمعمول مو و محاسن برای دانشجویان پسر ممنوع است. -
 ممنوع است. نصب حلقه یا نگین به بینی، ابرو، زبان و نواحی قابل رویت بدن -
 انواع خالکوبی نباید در معرض دید باشد. -
ها به دلیل امکان  به دست داشتن انگشتر تراشدار، دستبند و هرگونه جواهر و زیورآلات در دست به استثنای یک حلقه یا انگشتر ساد، -

 انتقال عفونت، مجاز نیست. 
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 بهداشت 

 ی است. رعایت بهداشت کامل فردی شامل پاکیزگی مو و بدن الزام-
 نظور پرهیز از تشدید تهوع، آسم یا سایر علائم در بیماران مجاز نیست. استعمال عطر و کرم های معطر به م-
 

 مقنعه

 ها را بپوشاند و به نحوی باشد که مداخله ای در معاینه و اقدامات بالینی ایجاد نکند. مقنعه باید سرشانه بلندی -
 کاملًا در زیر مقنعه پوشیده باشند. موها در جلو و پشت سر باید -
 ای باشد. رنگ مقنعه باید مشکی یا سورمه -

 شلوار 

 ای یا کتان باشد. شلوار باید سورمه ای تیره یا مشکی و از جنس پارچه -
 پوشیدن شلوار جین، شلوار کوتاه و نامتعارف یا دارای برش یا پارگی در بالین ممنوع است. -

 کفش 

کفش دانشجویان باید بسته و راحت و بدون بند باشد تا از صدمات و ترشح مایعات آلوده و احتمال افتادن  به منظور حفظ  - ایمنی 
 محافظت نماید. 

 به منظور کنترل عفونت بیمارستانی، کفش بیمارستان نباید در خارج از محیط بیمارستان مورد استفاده قرار گیرد. -
 نگه داشته شود و پشت آن خوابانده نباشد. رنگ کفش باید سفید باشد و همیشه تمیز -
 پاشنه کفش باید متناسب و بدون صدا باشد. پوشیدن صندل، چکمه، کفش پاشنه بلند و صدادار در بالین ممنوع است. -
 پوشیدن جوراب برای حفاظت از پا در برابر آسیب، تعریق و بوی نامناسب ضروری است. جوراب باید ساق پا را کامل پوشش دهد. -

 ناخن ها 

 ناخن ها باید کوتاه، تمیز و مرتب باشد. ناخن مصنوعی و کاشت ناخن در بالین مجاز نیست. ، به منظور کنترل عفونت بیمارستانی-
 استفاده از لاک به منظور رعایت شأن حرفه ای مجاز نیست. روی ناخن نباید بقایای لاک دیده شود و ناخن کاملا تمیز و آراسته باشد. -
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 راه تلفن هم 

 همراه داشتن تلفن همراه در بالین بلامانع است اما شایسته است به منظور رعایت کنترل عفونت در بخش استفاده نشود. -
 زنگ تلفن همراه باید متعارف، کم صدا و ترجیحا بدون صدا باشد. -
 صحبت کردن با تلفن همراه در حین مراقبت از بیمار اکیداً ممنوع است. -
 تلفن همراه فقط در شرایط اضطراری و در بیرون از اتاق بیمار و با رعایت کامل شأن حرفه ای مجاز است. مکالمه با  -
 مکالمه با تلفن همراه در موارد ضروری باید بسیار کوتاه باشد و خللی در انجام وظایف دانشجو ایجاد ننماید. -
 ا استراحت بیمار را تهدید کند. مکالمه با تلفن همراه نباید سکوت یا آرامش بخش را مختل کند ی-
کلیه محیط های درمانی  یا انتشار محتوای پرونده و .... به هر شکل ممکن  یا ضبط صدا  هرگونه تصویربرداری  -  بدون هماهنگیدر 

 تبعات قانونی دارد. و  ممنوع است
 اخلاق حرفه ای در فضای مجازی

 ای پرستاری و مامایی و حفظ اعتماد عمومی به این حرفه توجه به موارد زیر ضروری است: به منظور رعایت شأن حرفه 
کشور در فضای مجازی مرتبط با جایگاه حرفهرعایت آراستگی ظاهر و پوشش مناسب با    - ای پرستاری و مامایی و نیز قوانین حاکم 

 دانشگاه یا مراکز بهداشتی و درمانی رسمی الزامی است.
ها و شبکه های اجتماعی که به عنوان دانشجوی پرستاری یا مامایی  ای یا قانون در سایت انتشار تصاویر شخصی مغایر با جایگاه حرفه -

 ل در این حوزه ها حضور دارید، مجاز نیست. یا شاغ
 رعایت معرفی جایگاه حرفه ای به صورت متعارف و پرهیز از اغراق در نمایش توانمندی در فضای مجازی الزامی است. -
مطالب خلاف  رعایت صداقت و راستگویی در ارائه مطالب و اطلاعات در فضای مجازی ضروری است و باید از شایعه پراکنی و بازنشر  -

 واقع یا محتوایی که سبب تضعیف اعتماد عمومی به حرفه پزشکی و پیراپزشکی میشود، پرهیز نمود. 
 ...در محتوا و مقالات اجتناب داشت. رعایت حق مالکیت معنوی اطلاعات در فضای مجازی الزامی است و باید از هرگونه سرقت علمی یا  - 
 ولانه عمل کرد و از امنیت اطلاعات در فضای مجازی اطمینان حاصل نمود. در خصوص به روز رسانی اطلاعات باید مسئ -
 قبل از برقراری ارتباط با کاربران، از صحت هویت آنان مطمئن شوید و با اشراف به امنیت اطلاعات شخصی ارتباط برقرار کنید. -
ت. ارتباطات در فضای مجازی باید با احترام و رعایت حریم خصوصی مجازی افراد در شبکه های ارتباطی اجتماعی و ....الزامی اس  -

 متانت و حفظ اصول اخلاقی و هنجارهای فرهنگی باشد. 
 در فضای مجازی الزامی است. )بیمار، پرسنل، مراجعین  و ...( حفظ حریم اطلاعاتی و امنیتی دانشگاه، بیمارستان و افراد -
 در تمام مباحث و گفتگوها، رعایت محرمانگی در اطلاعات بیمارستان و بیمار الزامی است.  -
 توجه به مدیریت زمان در متعادل سازی زمان بین ارتباطات مجازی و حقیقی ضروری است.  -

 

  



    
 

 دانشکده پرستاری و مامایی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد 
 جاهت به خرد باید و اجلال به دانش 

 

 

 عرصه بالین یط آموزشی و مح و اخلاقی در قوانین رفتاری  

 و مربیان بالین دانشگاه   دی با کارکنان و اسات در مواجهه  ییمقام دانشجو ستهیشا ادب در گفتار و رفتار تیرعا -
اهتمام  تحرک و نشاط علمی و  به همراه به طور مداوم یو عمل یعلم ت ی ارتقاء صلاحو  یمسائل آموزشیادگیری در  یریپذ ت ی مسئول  -

 ل ی در راه تحص  یجد
 یجوان وقت و هدردادن اوقات ارزشمندو اتلاف  یاز تنبل زی پره -
گاه-  ییدانشجو یاحترام به منشور اخلاق و یاز مقررات حرفه ا یارتقاء آ
 شئونات حرفه ایدقیق   رعایت و پوشش ی و گفتار ،یرفتار قوانین  به  تعهد -
 نی در تمام جلسات کارآموزی یهای بالهمراه داشتن دفترچه ثبت فعالیت-
 بر اساس اهداف و ارائه تکالیف محوله به طور منظم به مربی ظایف  وشده در هر جلسه و انجام  لعه دقیق مطالب تعیینمطا-
 اجتناب از تجمع بر بالین بیمار در هنگام معاینه -
 وشش بیمارحریم و پ حفظ-
 رحفظ اسرار بیمار و رازداری در خصوص بیما-
 قابل با بیماران و اعضای تیم سلامت برقراری ارتباط مناسب مبتنی بر اعتماد و احترام مت -
 به کادر درمان در ابتدای ورود به هر بخشی خود معرف-
 گروه  اعلام شده از طرف مدیرحضور منظم و مرتب طبق برنامه -

بیش از یک دهم جلسات، نمره لزامی است. در صورت غیبت  شیفت های تعیین شده کارآموزی طبق گروه بندی انکته: حضور در کلیه  
کار گروه و مربی    جهآموزی مربوطه صفر اعلام خواهد شد. غیبت در شرایط مودانشجو در  تا حد ممکن قابل جبران  با هماهنگی مدیر 

 است. 
کارآموزی  یل دانشجو  أخیر یا تعجدر صورت ت  نکته: کارآموزی  بیشتر از دو ساع  به مدتدر ورود و ترک  به  افزوده ت در ماه، یک روز 

 خواهد شد. 
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 بالین فرم تعهدنامه دانشجویان پرستاری و مامایی در 

می .............................متعهد  دانشجویی  شماره  ..........................................به  و  اینجانب  قوانین  کلیه  شوم 
 ای در محیط کارآموزی و کارورزی را مطالعه و رعایت نمایم. مقررات مربوط به پوشش حرفه

 
 

 امضای دانشجو 
 تاریخ 

 
 


